Тарифы на питьевую воду и водоотведение  для  потребителей в границах

Первомайского муниципального района  на 2019 год

       В соответствии с Приложением 1 к приказу департамента жилищно-коммунального хозяйства энергетики и регулирования тарифов Ярославской области от 19.06.2019 № 61-вс/во г. Ярославль «Об установлении тарифов на питьевую воду и водоотведение для государственного предприятия Ярославской области «Северный водоканал» в границах Первомайского муниципального района на 2019 год», применяются с 19 июня 2019 года на услуги государственного предприятия Ярославской области «Северный водоканал» при расчетах с потребителями в границах Первомайского муниципального района следующие тарифы: 

    1. При расчетах с прочими потребителями услуг холодного водоснабжения и водоотведения, за исключением потребителей указанных в п.2. применяются  тарифы без учета НДС, увеличивая их на сумму НДС (с разбивкой на календарные периоды):

	№

п/п
	Вид тарифа
	Налогообложение
	Тариф для потребителей, руб./куб.м

	
	
	
	с 19.06.2019 по 30.06.2019 
	с 01.07.2019 по 31.12.2019

	1
	Тариф на питьевую воду 
	без НДС
	48,89
	51,16

	
	
	с НДС*
	58,67
	61,39

	2
	Тариф на водоотведение
	без НДС
	78,62
	81,72

	
	
	с НДС*
	94,34
	98,06


* НДС с 01.01.2019 принят по ставке 20 процентов.

   2. При расчетах с населением, проживающим в жилищном фонде всех форм собственности в границах Первомайского муниципального района, а также при расчетах с исполнителями коммунальных услуг, приобретающих услуги для передачи населению, применять тарифы, с включенным в них НДС:

	№

п/п
	Название поселения
	Единица

измере-ния
	Тариф  для населения (с НДС)

	
	
	
	с 19.06.2019 по 30.06.2019 
	с 01.07.2019 по 31.12.1019

	
	
	
	Питьевая  вода
	Водоот-ведение
	Питьевая  вода
	Водоот-ведение

	1.
	Городское поселение Пречистое
	руб./м3
	44,28*
	47,80*
	44,72*
	48,28*

	2.
	Пречистинское СП
	руб./м3
	44,28*
	47,80*
	44,72*
	48,28*

	3.
	Кукобойское СП
	руб./м3
	58,67
	94,34
	61,39
	98,06


*Тариф установлен в соответствии с Приложениями 1 и 2 к приказу департамента жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и регулирования тарифов Ярославской области от 20.12.2018 № 460-лт г. Ярославль «Об установлении льготных тарифов на тепловую энергию, питьевую холодную воду, горячую воду, водоотведение на 2019 год» в редакции приказа от 03.06.2019 №54-ви г. Ярославль.

